
Bělušice
Kraj: Ústecký Okres: Most

Správní obvod: Most GPS souřadnice: 50.449157N, 13.762816E

Nadmořská výška: 333 m n. m. První pís. zmínka: 1231 (793 let) Katastrální výměra: 1 080 ha

Počet obyvatel: 223 PSČ: 434 01

Adresa URL: www.belusice.cz

O obci
Obec Bělušice se nachází 13,7 km jihovýchodně od města Most. Do katastru obce patří také části
Bedřichův Světec a Odolice.

Historie obce
V dochovaných pramenech se tato vesnice objevuje poprvé v roku 1231. Obec Bělušice se rozprostírá na
severovýchodním úpatí vrchu Bělouše (399 m n. m), jednoho ze zdejších výrazných kopců.

Okolí a příroda
Obec Bělušice s osadami Odolice a Bedřichův Světev se nachází v chráněné krajinné oblasti
Českého středohoří.Geologický podklad vytváří mladovulkanické vyvřeliny, jejichž výlevy
povrchní i podpovrchové byly odkryty erozní a denudační činnostní vody.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v obci našli knihovnu a v obci
Bělušice májí lékařskou ordinaci dva praktičtí doktoři. Místní obyvatelé mohou využívat
plynofikaci, kanalizaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Přes obec vede turistická trasa, která vede až k letišti Raná.

Památky a zajímavosti
Pískovcová socha sv. Jana Nepomuckého z roku 1725 v jihozápadní části návsiBoží mukaNa jižním
okraji obce se nachází věznice, která byla v roce 1958 zřízena jako nápravně pracovní tábor.

Doprava
Do obce se dostanete po silnici I.třídy 15 jihovýchodně z města Most. Můžete také využít autobusovou i
vlakovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7755/belusice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 22:52:01



Ocenění obce
Obec Bělušice získala v roce 2013 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7755/belusice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 22:52:01


